
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 15/09/2021

OGGETTO: RESTITUZIONE AL COMUNE DI MARCIAN MARINA (LI) PER ERRONEO 
VERSAMENTO  IMU  ANNO  2015  DA  PARTE  DELLA  SIG.RA  MAZZEI  ROSALBA 
C.F.MZZRLB51M55E625Q

VISTO il Provvedimento del Sindaco  n. 6  del 19.03.2020 di nomina dei responsabili;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 31/03/2021 con la quale si è approvato   il 
Bilancio di Previsione per gli anni 2021/2023 ;

Vista  la  richiesta  di  rimborso IMU per  l’anno 2015 prot.11724 del  27/08/2021 presentata  dalla 
Banca Monte dei  Paschi  di  Siena S.p.A.  filiale  di  Marina di  Campo poiché la    sig.ra  Mazzei 
Rosalba (MZZRLB51M55E625Q  in data 15/12/2015 versava € 174,00 utilizzando erroneamente il 
codice catastale B553 anziché il corretto codice E931 per il Comune di Marciana Marina;

Preso atto dell’istruttoria di verifica operata dall’ufficio tributi;

Ritenuto  di  dover  rimborsare  al  legittimo beneficiario  -  Comune di  Marciana  Marina-  il  sopra 
indicato importo di €174,00 (cento settantaquattro/00);  

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis del D. Lgs.  
267/2000”;



Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto  inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i 

relativi  stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto  

dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al mo-

mento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni delle di-

sponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per l’esercizio 2021;

D E T E R M I N A

Di impegnare e liquidare in favore del Comune di Marciana Marina, con sede  in  Marciana Marina 
(LI), Via della Pace 8 – P.I.  00147730220  l’importo di  € 174,00 (centosettanta quattro/00) come 
rimborso al legittimo destinatario dell’imposta IMU per l’anno 2015 versata dalla Sig.ra Mazzei 
Rosalba  -  da  accreditare  presso  il  Conto  di  Tesoreria  presso  Banca  d’Italia 
IBAN:IT02A0100003245313300303550;
  

 Di imputare la relativa spesa di complessivi €174,00   codice di bilancio 1/04/1090201/001 
Cap.  101040801000  del  Bilancio  2021  in  quanto  l’obbligazione  risulta  perfezionata  ed 
esigibile nell’anno.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


